
1/2

kuryr 13. srpna 2024

Solární gigant SunPower vyhlásil bankrot – průmysl v
nepokojích

infokuryr.cz/n/2024/08/13/solarni-gigant-sunpower-vyhlasil-bankrot-prumysl-v-nepokojich

Odvětví solární energetiky se posouvá ze sektoru boomu do
ekonomické krize. Poslední obětí současného vývoje je
kalifornský solární gigant SunPower. Znovu se ukazuje, že „zelená
ekonomika“ zjevně není tak zisková, jak by se lidem chtělo říkat.

Renomovaná americká solární společnost SunPower vyhlásila bankrot
. Kalifornská společnost založená v roce 1985, kdysi průkopník a lídr
na trhu v solárním průmyslu, musela podat žádost o ochranu před
bankrotem podle kapitoly 11 amerického zákona o bankrotech kvůli
„vážné krizi likvidity“. Bankrot znamená dramatický pád společnosti
SunPower, která byla ještě před několika lety jedním z předních
světových výrobců solárních článků a modulů. V poslední době se
společnost zaměřila především na instalaci solárních systémů pro
soukromé domácnosti v USA.

V souladu s tím společnost nashromáždila dluhy ve výši více než 2
miliardy dolarů. Postiženo je také devět dceřiných společností
SunPower. Generální ředitel SunPower Peter Faricy ve svém
prohlášení uvedl jako důvody finančních potíží „pokračující výzvy v
tržním prostředí“ a „zpomalení poptávky po solárních instalacích“.
Odborníci z oboru také poukazují na tvrdou cenovou válku s čínskými
výrobci a rostoucí úrokové sazby, které snižují atraktivitu solárních
investic pro majitele domů.

Bankrot SunPower je jedním z řady bankrotů v americkém solárním
průmyslu. Zrovna nedávno museli dva další známí poskytovatelé,
Sungevity a Sunnova, podat návrh na konkurz. Odborníci vidí celé
odvětví v turbulencích a očekávají vlnu konsolidace. Pro zákazníky

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/13/solarni-gigant-sunpower-vyhlasil-bankrot-prumysl-v-nepokojich/
https://oilprice.com/Latest-Energy-News/World-News/SunPower-Declares-Bankruptcy.html


2/2

SunPower by operace měly zpočátku pokračovat jako obvykle.
Společnost zdůraznila, že stávající záruky a servisní smlouvy budou i
nadále dodržovány. Jak se však situace vyvine po případném prodeji
částí firmy, se teprve uvidí.

Akcie SunPower po vyhlášení bankrotu klesly o více než 80 procent. Z
původní tržní hodnoty přes 10 miliard amerických dolarů zbývá jen
zlomek. Zjevně se „zelené investice“ již nevyplácejí. Bankrot
průkopníka tohoto odvětví je považován za bod obratu pro americký
solární trh a pravděpodobně znovu podnítí debatu o budoucí
životaschopnosti solárního průmyslu.

 
 


